terhadap setiap masalah yang dihadapinya.
2
Gelar Qadhi al-Qudhat

disebabkan beliau seorang ketua Qadhi yang alim dalam bidang fiqih.

Gelar ini diterima pada tahun 429 H. Gelar al-Basri karena beliau lahir di

Basrah. Sementara nama kinayahnya ialah Abu Hassan.
3

Imam al-Mawardi dilahirkan di Basrah pada tahun 364 H,

bertepatan dengan tahun 974 M.
4

Beliau dibesarkan dalam keluarga yang

1
Abu Hasan Ali bin Muhammmad bin Habib al-Mawardi, Adab Ad-dunya Wa Ad-Din,

memiliki perhatian yang besar kepada ilmu pengetahuan. Al-Mawardi

wafat pada tanggal 30 Rabi‟ul Awwal 450 H. bertepatan 27 Mei 1058 M.

Ketika itu beliau berumur 86 tahun. Al-Mawardi dimakamkan di

permakaman Bab Harb di Baghdad.
5

Berdasarkan informasi tersebut, terlihat bahwa al-Mawardi hidup

pada masa kejayaan Islam, yaitu masa dimana ilmu pengetahuan yang

dikembangkan umat Islam mengalami puncak kejayaannya.